
Smlouva O zajištění reklamy

ı
I Smluvnı strany. 

1. AStraZeneca Czech Republic s.r.o. 
' 

: k 2,15 OOP h SJ' ` C hR bl' se sıdlem U Trezor y 921/ 8 ra a - ınonıce, zec epu ıc 

ICIˇ 63984482 
DIC: CZ63984482 
společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
Spisovou značkou C 38105 

an Ovnı spojeni: ı ibank 
Číslo účtu: 2041640206/2600 

(dále jen ,,objednate|") 

na Straně jedné

8 

2. Nemocnicve České Budějovice, a.s.
V 

se sídlem Ceské Budějovice, B. Němcové 585/54, PSC 370 01 
IČ: 25068877 
DIČ: cz699OO54OO

V Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Cesl‹ých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 ˇ 
zastoupená: MUDr. Ing. Michalem Snorkem, Ph.D., předsedou představenstva a 
MUDr. Jaroslavem Novál<em, MBA, členem představenstva 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., pobočka České Budějovice 
Č. úČtu: 2107918128/2700 
variabilní symbol.: 239409 

(dále jen ,,dodavateI") 

na straně druhé 

uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném 
znění, tuto 

Smlouvu O zajištění reklamy 

čı. I. 

1.1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje umístit na místě definovaném v odst. 
4.3. této smlouvy reklamu objednatele a objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu 
za umístění této reklamy ve výši sjednané v odst. 4.1. této smlouvy. 

1.2. Objednatel odpovídá za to, že reklama nebude V rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy zejména zákonem Č. 40/1995 Sb., O regulaci reklamy, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude porušovat práva třetích osob, Zejména práva na ochranu osobnosti a 

lZ5



dobrého jména, autorská a průmyslová práva a nebude v rozporu s pravidly 
hospodářské soutěže, zejména nebude naplňovat Znal‹y nekalosoutěžního jednání ve 
smyslu občansl<ého zákoníku. 

V případě, že V důsledku porušení povinnosti objednatele dle Odst. 1.2. této smlouvy 
vznikne povinnost dodavatele k úhradě sankčních nebo reparačních plateb (pokuty, 
náhrady škody apod.) vůči orgánům veřejné moci nebo fyzickým a/nebo právnickým 
osobám, považují se takto provedené platby za vzniklou škodu a objednatel se zavazuje 
k náhradě této škody dodavateli včetně příslušenství. 

čı. II. 

Reklamou dle této smlouvy se rozumí reklamní sdělení tvořené zejména slovy, čísly, 
grafickou podobou a barevným provedením. 

V případě, že podobu reklamy (grafický návrh) má vytvořit dle odst. 3.1. této smlouvy 
dodavatel, objednatel do pěti (5) dnů od podpisu této smlouvy předá dodavateli 
podklady a instrukce l< podobě reklamy, které jsou tímto pro dodavatele závazné. 
Dodavatel se může od těchto podkladů a instrukcí odchýlit jen tehdy, jestliže by tímto 
odchýlením mělo být zabráněno porušením povinností objednatele dle Odst. 1.2. této 
smlouvy. Takové odchýlení je všal< dodavatel povinen konzultovat S objednatelem. 
Nedá-li objednatel k těmto odchylkám souhlas, je dodavatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy s okamžitou účinností ke dni doručení odstoupení objednateli. 

ČI. III. 

3 1 Při umístění reklamy je každá ze smluvní stran povinna na svůj náklad k provedení 

Smluvní strany jsou povinny plnit své povinnosti dle Odst. 3.1. této smlouvy bez 
zbytečného odkladu a poskytovat si při plnění povinností uvedených vodst. 3.1. 
nezbytnou součinnost tak, aby mohl být naplněn termín pro umístění reklamy stanovený 
v Odst. 4.3. této smlouvy. 

Dodavatel je povinen při plnění svých povinnosti dle odst. 3.1. této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele. Dodavatel je oprávněn plnit své 
povinnosti i prostřednictvím jiných osob, avšak v tomto případě odpovídá za to, že 

Stránlšzı 2 7. 5



v reklama bude zajisťována v rozsahu a kvalitě dohodnuté S objednatelem. Dodavatel 
prohlašuje, že se při pořádání akce bude řídit veškerými aplikovatelnými právními 
předpisy, včetně předpisů a doporučení Státního úřadu pro kontrolu léčiv, etického 
kodexu AIFP a zákona Č. 40/1995 Sb., o reklamě. 

Plnění ze strany objednatele se dodavatel zavazuje použít k organizaci akce a souhlasí, 
že je poskytováno dle této smlouvy na základě informací, které byly poskytnuty ze 
strany dodavatele. Pokud se ukáže, že tyto informace o programu akce byly neúplné, 
nebo v charakteristice akce nebo programu došlo k podstatné změně (např. podstatné 
zkrácení odborného programu, doplnění společenského či Zábavního programu apod.) 
smluvní strany souhlasí, že objednatel má právo od této smlouvy odstoupit, a to 
zejména ve všech případech, kdy by změnou přestala podpora splňovat podmínky 
uvedené V etickým kodexu AIFP. 

čı. Iv. 

Smluvní strany dohodly cenu za umístění reklamy v celkové jednorázové výši 
Ceflě büde DřiD0čte“‹'=1 daň 2 Dřidöne 0 H0 Y 

v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Dodavatel vystaví objednateli na sjednanou cenu řádný daňový doklad - fakturu, a to 
nejpozději V den konání akce. Objednatel je povinen uhradit dodavateli sjednanou cenu 
v plné výši nejpozději d od data vystavení faktury, a to bezhotovostním 
převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Nárok dodavatele na 
odměnu vzniká i tehdy, neměla-li reklama pro objednatele očekávaný úspěch. 

Reklama bude umístěna ve foyer Zámecké jízdárny, Na Dlouhé zdi 178 V Českém 
Krumlově při konání XXVIII. Jihočeských onkologických dní, a to ve dnech 30.3.- 
1.4.2023. Satelitní symposium se uskuteční ve velkém sále hotelu Zlatý Anděl Nám. 
Svornosti 11, 381 O1 Ceský Krumlov dne 30.3.2023. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určenou vodst. 4.3. této smlouvy pro umístění 
reklamy. Dodavatel je však oprávněn od této smlouvy odstoupit S okamžitou účinnosti 
ke dni doručení oznámení O odstoupení objednateli, jestliže objednatel porušil svoji 
povinnost dle odst. 1.2. této smlouvy. V případě nebezpečí Z prodleníje dodavatel ještě 
předtím, než oznámení o odstoupení od této smlouvy bude doručeno objednateli, 
odstranit na náklad objednatele reklamu, Zejména jsou-li ve značné míře dotčena práva 
třetích osob uvedená v odst. 1.2. této smlouvy. Jinakjsou smluvní strany oprávněny od 
této smlouvy odstoupit Z důvodů a za podmínek stanovených touto smlouvou a 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

V případě, že se objednatel dostane do prodlení se splněním svého peněžitého závazku 
dle odst. 4.1. této smlouvy nebo jeho části, je povinen zaplatit dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

Objednatel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je utvrzeno smluvní pokutou, 
i po zaplacení smluvní pokuty. 

Přesáhne-li výše škody, způsobené dodavateli porušením povinnosti utvrzené smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se objednatel zaplatit dodavateli vedle smluvní 
pokuty též náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co objednatel poruší 
Smluvní povinnost, jejíž splněníje utvrzeno Smluvní pokutou. Bez ohledu na ustanovenı 
předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná do sedmi (7) dnů poté, co dodavatel 
požádá objednatele O zaplacení smluvní pokuty. 

Stráııka 3 Z 5

ı



čı. v. 

Smluvní strany se dohodly, že každá Z nich je oprávněna od této Smlouvy odstoupit 
v případě, že nastane dočasná nebo trvalá překážka, která je mimořádná a 
nepřekonatelná, která vznikla nezávisle na vůli Smluvní strany a která Smluvní straně 
brání ve splnění Smluvní povinnosti, nebo která splnění smluvní povinnosti významně 
ztěžuje (dále jen ,,0ko|nost vyšší moci“), případně pokud pro Okolnost vyšší moci 
bude akce uvedená v bodu 4.3 zrušena či změněna Z prezenční akce na akci virtuální. 
Překážka vzniklá Z osobních poměrů dané Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy 
byla Smluvní strana S plněním Smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou 
byla Smluvní Strana podle Smlouvy povinna překonat, však právo na odstoupení od 
Smlouvy nezakládá. 

Smluvní strany ujednávají, že Za Okolnost vyšší moci ve smyslu předchozího odstavce 
se zejména považuje výskyt epidemie či pandemie, který znemožňuje konání akcí 
S účastí více než padesát (50) osob ve vnitřních prostorách, nebo který představuje 
natolik významné zdravotní riziko, že konání akce S účastí více osob ve vnitřních 
prostorách postrádá smysl, nebo který vyžaduje přijetí takových preventivních a 
bezpečnostních opatření, že konání akce s účastí více osob ve vnitřních prostorách se 
nejeví být rozumným, protože významná část pozvaných či přihlášených účastníků 
akce svoji účast odřekla. Za Okolnost vyšší moci ve smyslu předchozího odstavce se 
dále považuje zejména též válka, občanské nepokoje, stávka, Výluka, požár, živelní 
pohroma, povětrnostní podmínky ohrožující život, zdraví či majetek osob a okolnosti 
obdobného charakteru. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany ujednávají, že odstoupení od Smlouvy 
z důvodu výskytu Okolnosti vyšší moci nezakládá druhé Smluvní straně žádné právo 
na smluvní pokutu, úrok Z prodlení či na jakoukoliv sankcí podle Smlouvy nebo 
právního předpisu. Smluvní strana je rovněž zproštěna povinnosti k náhradě újmy pro 
porušení povinnosti, vjejímž splnění zabránila Smluvní straně Okolnost vyšší moci. 
Smluvní strany konečně též ujednávají, že žádná ze Smluvních stran není V prodlení 
se splněním své povinnosti po dobu, po kterou trvá Okolnost vyšší moci podle této 
Smlouvy. 

V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní Strany vzájemně vrátí poskytnutá plnění 
s odečtením účelně vynaložených nákladů, které některá Smluvní strana vynaložìla 
v souvislosti S plněním svých povinností před zrušením Smlouvy odstoupením. 

ČI. VI. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, pokud vvı Zákon nestanoví den pozdejsı. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že S jejím obsahem souhlasí a 
že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, 
že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Pokud vtéto smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním 
řádem Ceské republiky, zejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
v platném znění. 

Stránka 4 Z 5



6.4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany se Zavazují chránit 
před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě, které mají charakter 
obchodního tajemství, Či jsou jinak chráněné podle Zákona. Za takové údaje Či 
informace se zejména považují cenová ujednání v této smlouvě, platební podmínky a 
dále ujednání v této smlouvě o reklamě, přičemž Objednatel má Zájem na utajení 
těchto údajů a informací. 

6.5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se 
předmětu této smlouvy. 

6.6. Tato smlouva se uzavírá písemně a může být měněna pouze písemnými, Číslovanými 
dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

6.7. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se Zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného 
odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce 
odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto 
ustanovenı smlouvy se primerene pouzije i pri eventuelnım doplnenı chybejıcıch castı 
smlouvy. 

6.8. Smluvní strany se Zavazují řešit případné Spory vzniklé Ztéto smlouvy nebo 
v souvislosti s ní smírem vsouladu S účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit 
prıpadný Spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a 
rozhodnut před věcně příslušným soudem v Ceských Budějovicích. 

vv 6.9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, pricemž 
každá ze smluvních stran obdrží při podpisu po jednom (1) vyhotovení. 

Za dodavatevle: Za objednatele: 
Nemocnice Ceské Budějovice, a.s. AStraZeneca Czech Republic s.r.o. 

„ íł -íl'l- 7ll°'l „ V . \ır~__ı_/_ı_ı-n 1,- -Iı ı 
' I. nı ı 

Stı'€'ıı1ka 5 Z 5


